ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.02.2024 № 310
г. Богданович

Об организации бесплатного проезда для предоставления мер социальной
поддержки гражданам, не имеющим льгот по проезду на автомобильном

транспорте общего пользования, в 2024 году

В целях обеспечения дополнительных мер социальной поддержки граждан
по проезду на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси),
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
во исполнение постановления главы городского округа Богданович от 19.12.2017
№ 2510 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальной
политики на территории городского округа Богданович до 2024 года»
(с изменениями), руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории городского округа Богданович в период с 01 мая
по 01 октября 2024 года на автомобильном транспорте общего пользования (кроме
такси) городских и пригородных социально значимых маршрутов льготный
(бесплатный) проезд для следующих категорий населения:

1.1. Граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины
и женщины), неработающие, не имеющие льгот (инвалидность, ветеран труда,
труженик тыла), проживающие в городе Богдановиче и имеющие в собственности
либо в пользовании земельные участки;

1.2. Граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом 28.12.2013
№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости,
срок назначения которой или возраст для назначения которой не наступили,
неработающие, не имеющие льгот (инвалидность, ветеран труда, труженик тыла),
проживающие в городе Богдановиче и имеющие в собственности либо в пользовании
земельные участки.

Определить, что на льготный (бесплатный) проезд выдаются талоны
в количестве 20 (двадцать) штук на одного человека за указанный период;

1.3. Граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины
и женщины), неработающие, не имеющие льгот (инвалидность, ветеран труда,
труженик тыла), проживающие в сельских территориях городского округа
Богданович и имеющие в собственности либо в пользовании земельные участки;

1.4. Граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013
№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости,
срок назначения которой или возраст для назначения которой не наступили,
неработающие, не имеющие льгот (инвалидность, ветеран труда, труженик тыла),
проживающие в сельских территориях городского округа Богданович и имеющие в
собственности либо в пользовании земельные участки.

Определить, что на льготный (бесплатный) проезд выдаются талоны
в количестве 10 (десять) штук на одного человека за указанный период.

2. Установить дни, время, адрес выдачи талонов на бесплатный проезд:
с 15 апреля по 1 июня 2024 года, вторник, четверг; с 09:00 до 12:00 часов,
с 13:00 до 16:00 часов; ул. Советская, д.3, кабинет 10.

3. Возложить на начальника отдела социальной политики администрации
городского округа Богданович Воронину Н.А. ответственность за организацию
выдачи талонов на бесплатный проезд граждан, указанных в пунктах 1.1-1.4
настоящего постановления.

4. Утвердить:
4.1. Перечень документов, требуемых для получения талонов на проезд

категориям граждан, указанным в пункте 1 (приложение № 1);
4.2. Форму заявления о предоставлении талонов на бесплатный проезд граждан,

указанных в пункте 1 настоящего постановления (приложение № 2).
5. Правом осуществления пассажирских перевозок граждан, не имеющих льгот

по проезду на автомобильном транспорте общего пользования, обладают
юридические лица (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), заключившие муниципальный контракт на выполнение работ,
связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом (автобусами) на территории городского округа
Богданович по регулируемым тарифам в 2024 году.

6. Возмещение недополученных доходов в связи с осуществлением
пассажирских перевозок граждан, не имеющих льгот по проезду на автомобильном
транспорте общего пользования, осуществлять в соответствии с Порядком
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением
регулярных перевозок по социально значимым маршрутам и рейсам на территории
городского округа Богданович, утвержденным постановлением главы городского
округа Богданович от 20.02.2017 № 276 (с изменениями).

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово»
и разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд